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Bekir Zakir Çoban, Geçmişten Günümüze Papalık, İnsan Yayınları, İstanbul 
2009, 423 s. 

 

 

Hazırlayan: Fatma BENGİ∗ 

 

Hızla gelişen  teknoloji  ile birlikte dünyamızın 
her geçen gün daha da küçüldüğü bilinen bir 
gerçektir. Bu nedenle, dünyanın başka bir yerin‐
de yaşayan kişilerle bir şekilde iletişime geçmek 
kaçınılmazdır.  Dolayısıyla  varlığını  etkin  bir 
şekilde sürdüren, hatta dünya siyasetinden eko‐
nomisine  kadar  birçok  konuda  söz  sahibi  bir 
kurum  olan papalık  hakkında  bilgi  sahibi  ol‐
mamız gerektiği, herkesçe kabul edilmesi gere‐
ken bir durumdur. Anılan bağlam içinde, Ülke‐
mizde daha çok medya aracılığı ile tanınan ilgili 
kurum, zaman zaman yaptığı  faaliyetlerle za‐
man zaman da farklı spekülasyonlarla gündeme 
gelmiştir.  Özellikle  2006  yılında  papa  XVI. 
Benedict’in Almanya’da İslâm aleyhinde yaptığı konuşmaları ve ardından ger‐
çekleştirdiği Türkiye ziyareti ile sözü edilen kurum bir kez daha farklı tartışma‐
lara neden olmuştur. Ancak bu spekülasyonlar kısa süreli olmuş, etkisini çabuk 
unutturmuştur. Bu münasebetle sayın B. Z. Çoban’ın Geçmişten Günümüze Papa‐
lık isimli eserini gördüğümüzde çok sevindik ve bu tür akademik çalışmaların 
yapılmasından dolayı büyük bir memnuniyet duyduk.  

  Eser, giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. Çalışmanın giriş bölümünde 
araştırmanın amacı, kapsamı, ülkemizde bu konu üzerine yapılmış çalışmalar 
hakkında genel bilgi verilmiş, birinci bölümde papalık kurumunun tarihsel 
ardalanı ve gelişim süreci üzerinde durulmuş, kiliselerin, Hıristiyanların İsa’yı 
kurtarıcı olarak beklemek yerine organize olmaya gitmeleri sonucunda teşek‐

                                                           
∗   Ar. Gör., Ondokuz Mayıs Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü 
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kül ettiği ve İkinci yüzyılın sonlarından itibaren ana hatlarının belirginleşmeye 
başladığı ifade edilmiştir. Çok daha önemlisi, yazara göre, Kiliseler, Roma İm‐
paratorluğu’nun zayıflaması ile siyasi arenada otoritesini güçlü şekilde hisset‐
tirmiştir. Sayın Çoban, bu süreci, kiliselerin otorite haline gelmesinde etkili olan 
papaları, ayrı başlıklar altında ele alarak ayrıntılı bir biçimde tartışmıştır.  

  Çalışmanın  ikinci  bölümünde,  papalara  ait  özel  sembollerden, 
ünvanlardan ve papalık seçiminin nasıl gerçekleştiğinden bahsedilmiştir. Papa‐
lık kurumunun idari yapısı (curia) bütün unsurlarıyla birlikte ele alınmış, faali‐
yetleri ve amaçları özetle belirtilmiştir. Bu bölümde, papalık; eğitim, ekonomi, 
hukuk, din, siyaset, kültür, sağlık, kitle iletişim gibi hayatın her alanına nüfuz 
eden ve hiçbir faaliyetini plansız gerçekleştirmeyen bir kurum olarak değerlen‐
dirilmiştir. Bu haliyle eserin, papalık kurumunun  idari yapısı  ile  ilgili bilgi 
edinmek isteyen kişilere oldukça tatmin edici bilgiler vereceği kanısındayız.  

  Üçüncü bölümde ise, papalığın dini bir kurum olarak nerede bulunduğu, 
dünya siyasetine etkisi, misyonerlik, diyalog, papalığa yöneltilen eleştiriler ve 
papalığın geleceği gibi merak edilen güncel konular ele alınmıştır. 

  Bütün yönleriyle Papalık kurumunu inceleyen Geçmişten Günümüze Papalık 
isimli bu çalışmanın, özellikle diyalog ve misyonerlik, ve ülkemizde Müslü‐
manlara yönelik yaptığı açıklamaları nedeniyle papalık kurumuna yönelik ön‐
yargılar konusunda birçok soruya cevap verdiği ve alanında önemli bir boşlu‐
ğu doldurduğu söylenebilir. 

  Geçmişten Günümüze Papalık isimli bu eserin papalık konusu ile ilgili yapı‐
lacak araştırmalara öncülük edeceğini umuyor, papalık ve papalar hakkında 
bilgi sahibi olmak isteyen araştırmacı ve okuyuculara ilgili çalışmayı salık veri‐
yoruz.  


